
 

 

COPIA 
Deliberazione N. 17 

Data 14-06-2014 

 

 
  

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI 

ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI 
 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 10:10 nella Residenza Municipale, si è riunito 

il Consiglio Comunale convocato nei modi e termini di legge. 
 

Eseguito l’appello risultano 

MACCARRONE KATIA P PONTICELLO GRETA P 

MARTELLOZZO MELANIA P GALLO GIULIANO P 

MASETTO LUCA P RUZZANTE ANDREA P 

BAGGIO LORENZA MARIA P ZANON DOMENICO P 

GUIN ROSELLA P BERTOLO SOFIA P 

MARZARO ATTILIO P CONTE ALESSANDRA P 

BAGGIO LUCA P GUMIRATO WALTER P 

ZANI NICOLETTA P GUMIERO ANDREA P 

GONZO CARLO P   

   (P)resenti n.  17. (A)ssenti n.   0 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune CALIULO ANGIOLETTA 

MARTELLOZZO MELANIA nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e, constatato legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 

PONTICELLO GRETA 

RUZZANTE ANDREA 

CONTE ALESSANDRA 

  invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato compreso nell’odierna adunanza. 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

 Il Presidente  Il Segretario Generale 

 F.to MARTELLOZZO MELANIA  F.to CALIULO ANGIOLETTA 
 

 

N. ……………….. Reg. Pubbl. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 

 

Su conforme dichiarazione del Messo, certifico che 

copia del presente verbale viene pubblicata dal giorno 

…………………… all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì _______________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to CALIULO ANGIOLETTA 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Messo C.le attesto che la 

presente deliberazione viene affissa 

all’Albo Pretorio del Comune dal 

…………………… ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì _______________  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

giorno   ……………………….   decorsi 10 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 

 

Addì _______________ 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Caliulo Angioletta 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo  
 

Camposampiero ____________  IL SEGRETARIO GENERALE 
 CALIULO ANGIOLETTA 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 14-06-2014  -  pag. 2 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO l’art. 13 della Legge 10.4.1951, n. 287, recante norme sul “Riordinamento dei giudizi 
di assise” e preso atto che lo stesso prevede che in ogni Comune siano formati, a cura di 
una Commissione composta dal Sindaco (o da un Suo rappresentante) e da due consiglieri 
comunali, due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle 
funzioni di giudice popolare nelle Corti di assise e nelle Corti di assise di appello; 

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei due consiglieri comunali che, unitamente 
al Sindaco o ad un suo rappresentante, comporranno la predetta Commissione; 

VISTO ED ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 – 1° 
comma del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che i capigruppo candidano i sottoelencati consiglieri 

Il Capogruppo di Maggioranza dichiara, a nome del gruppo, di indicare un solo nominativo, 
per consentire alle minoranze di esprimere un proprio rappresentante. Designa il 
Consigliere Greta Ponticello. 
Il Consigliere Alessandra Conte per il Gruppo CAPOSAMPIERO CITTÀ – PROGETTO 
CAMBIAMENTO, non formula proposte; 
Il Capogruppo Walter Gumirato, per il Gruppo PER CAMPOSAMPIERO designa Walter 
Gumirato. 
 

PRESO ATTO che la votazione per schede segrete, debitamente controllata dagli 
scrutatori, ha dato il seguente risultato: 

� PRESENTI   n.   17 
� VOTANTI   n.   17 

 

HANNO OTTENUTO VOTI: 

 

CONSIGLIERI   VOTI 

GRETA PONTICELLO  n. 12 
WALTER GUMIRATO  n. 5 
 

VISTO l’esito della votazione; 
 

D E L I B E R A 

 

1. di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei 
giudici popolari i Consiglieri Comunali Greta Ponticello e Walter Gumirato 

2. di prendere atto pertanto che la predetta Commissione è così composta: 

1. Sindaco pro tempore  (o Suo rappresentante) 

2. Greta Ponticello 

3. Walter Gumirato 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 14-06-2014  -  pag. 3 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

3. di dichiarare, con separata votazione, che riporta il seguente esito: favorevoli unanimi, 
contrari nessuno e astenuti nessuno, legalmente espressa per alzata di mano dai 17 
Consiglieri presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

 
 
 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 14-06-2014  -  pag. 4 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  

 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to CALIULO ANGIOLETTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dichiaro che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal ……………………. per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Addì _______________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

CHE la presente deliberazione è stata trasmessa a ………………………………………………………………………… 

 

 

CHE la presente deliberazione è stata revocata/annullata con delibera di Consiglio n. …………….. in data 

…………………….. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Caliulo dott.ssa Angioletta 


